⁴⁶Cf. F. CONTRERAS, o.c. 123-145.

Testimonium enim Iesu est spiritus prophetiae; denotat, spiritum ac studium Evangelii praedicandi esse nobilissimum quendam prophetiae Spiritum. Nam doctrina Evangelica est magna illa prophetia, quae hominibus arcana Dei consilia bonorum ac malorum exitum detegit⁴⁷. Aliquis fortasse in ea phrasi, Spiritus prophetiae; contemplabitur Christianam doctrinam esse spiritum, ac medullam eius prophetiae, quae in sacris quondam verbis enituit. Quod licet verum sit, in Scripturae tamen locutione, Spiritus prophetiae, sive spiritus Prophetarum est ille spiritus, quem Deus suis Prophetis impertivit. Et simplicius est hoc pacto accipi in praesenti; ita ut sensus sit, spiritum concionatoris (id est donum praedicandi) esse Prophetarum spiritum, atque in huius sententiae repetitione, quae habetur c. 22, 9 dicitur, Conservus fratrum tuorum prophetarum. Unde elicitur, habere spiritum prophetiae esse idem, quod illos esse prophetas⁴⁸.

El autor se concentra en la predicación del Evangelio para explicar ambos miembros de la frase. Tanto el testimonio de Jesús, como el espíritu de profecía, se encierran admirablemente en el don de predicar dentro de la Iglesia. La médula de la doctrina cristiana está asegurada por la asistencia espiritual. Claramente afirma Alcázar que el Espíritu de profecía se manifiesta en el espíritu del predicador, es decir, en el don de predicar.

Y de esta manera asistimos a un corrimiento semántico, que parte del Espíritu, pero que luego sucesivamente se refiere a sus dones y carismas. En nuestro texto, el Espíritu de profecía se reduce al don de la predicación del Evangelio.

Echamos de menos una justa valorización de la función del Espíritu, como agente personal dentro de la Iglesia, quien está originalmente en la fuente de todos los carismas y dones eclesiales, haciéndolos nacer y operar con eficacia.

⁴⁷ p. 867 E.

⁴⁸ p. 858 C.

6. EL ESPÍRITU ANIMA A LA IGLESIA QUE ESPERA AL SEÑOR. (Ap 22,17).

Es este el último texto donde se hace mención explícita del Espíritu. Se sitúa en un diálogo litúrgico entre la asamblea eclesial, ya purificada por el Espíritu, y convertida en esposa radiante. Esta esposa se consume de ansias y desea entrañablemente la venida de su Esposo y Señor. Así reza el texto:

“El Espíritu y la esposa dicen: ¡Ven!” (Ap 22,17).

Nam in Romae et Romani Imperii conversione significanter dicitur Christus ad suam Ecclesiam illustrandam advenisse; et in Sanctorum etiam obitu apte dicitur advenisse Christus, ad eos in caelum perducendos. Optare ergo atque precari, ut Christus adveniat; ad utrumque debet adventum referri. Christus igitur in hoc loco ait, ab Spiritu Sancto e caelo in Ecclesiam missus, et ab spiritu etiam huius libri atque Ecclesiae doctrina nos educeri, ut duplicem illum Christi ipsius adventum vehementer exoptemus; qua doctrina auditorem excitari, ut totius Ecclesiae clamorem suis votis ac precibus comitetur; atque in eodem Christi sensu dicat, Veni Domine Iesu⁴⁹.